Zertius

impetrare. Quid dicaz rens ei dī con-
fusionē plenus? Non habeo os loquē-
di: nisi hoc tm̄ verbū: peccavi dñe pec-
cāti miserere mei: ignosce mibi. Si-
ne me paululū ut plangā dolorē meū
anteq̄ vadā ad terrā tenebrosāz et op-
tām mortis caligine. Et quid tā maxi-
me a reo et misero peccatore requiris
nisi ut cōteratur et humiliet se pro deli-
ctis suis? In vera cōtritione et cordis
humiliatione nascit spes venie. recon-
ciliatur perturbata conscientia reparatur
gratia perdita tuerur hō a futura ira:
et occurrit sibi mutuo i osculo sancto
deus et penitens aia. Humilis pecca-
tor: cōtrictio acceptabile tibi est dñe
sacrificiuz: longe suauius odorans in
cōspectu tuo q̄ thuris incensuz. Hoc
est gratū etiā vnguentū quod sacris
pedibus tuis infundi voluisti: q̄z cor
cōtritū et humiliatū nunq̄ despexisti.
Ibi est locus refugij a facie ire inimi-
ci: ibi emendatur et abluitur quicquid
alium de contractuz est: et inquinatum
CBe gratia que non misceretur terre
na sapientibus: **C**apitulum. lviij.
Pigli preciosa est gratia mea nō pa-
tit se misceri extrācis rebus: nec
consolationib⁹ terrenis. Abiçere ḡ
oia ipedimenta grātie si optas eius
infusionē suscipere. Petre secretū tibi
ama solus hūrare tecū nullius requi-
re cōfabulationē: s̄z magis ad dēū de-
uotā effunde prece ut copunciaz tene-
as mentē et purā conscientiā. Totum
mundū nihil estima dei vacationē oī-
bus exterioribus antepone. Non. n.
poteris mibi vacare: et in transitorijs
pariter delectari. A notis et a charis
amicis ō elongari: et ab omni trāpali so-
lātio mentez tenere priuatā. Sic obse-
crat beatus apls petrus: ut tanq̄ ad-
uenias et peregrinos in hoc mundo se-
stineat xpi fideles. **Q**uanta fiducia
erit morituro q̄ē nullius rei affectus
detinet in mundo. **S**z sic segregatum
cor h̄z ab oībus eger: necdū capit ani-
bus libertatez. Attamen si vere velit
esse spiritualis ō eu renunciare tāz re-
motis q̄ propinquis: et a nemine ma-
gis cauere q̄ a scipso. Si temetipsuz
perfecte viceris cetera facilius subiu-
gabis. Perfecta nāqz victoria ē de se-
metipso triumphare. **Q**ui. n. semetip-
sum subiectū tenet ut sensualitas ratio-
ni et ratio in cunctis obediat mibi hic
vere vitor ē sui et dñis mundi. Si ad
hūc apicē scandere gliscis: ō viriliter
incipere et securim ad radicē ponere
ut euellas et destruas occultā et inordi-
natam inclinationē ad teipsuz et ad oē
p̄uatū et māle bonū. Ex hoc vito q̄
hō semetipsum nimis inordinate dili-
git pene totū pendet quicqd radicali-
ter vincendū est. Quo deuicto et sub-
acto malo: pax magna et tranquilitas
erit cōtinuo. **S**z q̄ pauci sibi ipsis per-
fecte mori laborant nec plene extra se
tendunt: propterea in se implicati re-
manent: nec supra se in spiritu elevari
possunt. Quia autē libere mecum ambu-
lare desiderat: necesse ē vt oēs prauas
et inordinatas affectiones suas mor-
tificer: atq̄ nulli creature p̄uato amo-
re concipi scenter inherrat.

CBe diuersis motibus nature et
gratiae. **C**apitulum. lix.

Liber

Et si diligenter aduerte motus nature et gratie quod valde contrarie et subtiliter mouentur: et vix nisi a spirituali et intimo illuminatio homine discernuntur. Omnes quidem bonum appetunt et aliquid boni in suis dictis vel factis preteredunt: ideo sub specie boni multi falluntur. Natura callida est et multos trahit illaqueat et decipit: et semper pro fine huius. Sed gratia simpliciter ambulat: et ab omni specie mala declinat fallacias non presecedit et oia pure ppter deum agit: in quo et finaliter requiescit. Natura inuite vult mori: nec premi nec supari nec subesse nec spote sibiugari. Huius vero studet mortificatio proprii resistit sensualitati. Quidam subiecti appetit vincere: nec propria vult libertate fungi sub disciplina amat teneri: nec alieni cupit dominari: sed sub deo semper vivere stare et esse: atque propter deum omni humane creature humiliter pata est inclinari. Natura prouiso comodo laborat et quod lucris ex alio sibi pueniat attredit. Gratia autem non quod sibi utile et comodissimum sit sed quod multis proficiat magis considerat. Natura libenter honorem et reuerentiam accipit. Gratia vero omnem honorem et gloriam deo fideliciter attribuit. Natura confusione timet et contemptum. Huius autem gaudet pnoie iesu contumeliam pati. Natura ocium amat et getez corporales. Huius autem vacua esse non potest: libenter amplectitur labore. Natura querit curiositate habere et pulchra et abhorret vilia et grossa. Huius vero simplicibus decatur et humiliibus: aspera non aspernatur: nec yetustis refugit indui panis. **H**uius natura respicit temporalia gaudet ad lucra terrena: tristitia de dano irritata leui iniurie vbo. Sed gratia attendit eternam: non inheret temporalibus: nec in predictioe rerum turbantur neque verbis durioribus acerbat: quod thesaurum suum et gaudiu in celo ubi nil perit continet. Natura cupida est et libetius: accipit quod donat: amat propria et priuata: Huius autem pia est et communis vult singularia: contentatur paucis beatius iudicat darc quod accipere. Natura inclinat ad creaturas: ad carnem pprivam: ad vanitez et discursus. Sed gratia trahit ad deum et ad virtutes renuciatur creaturis fugit mundus odit carnis desideria. restringit enagatioes erubescit in publico apparere. Natura libenter aliquod solatium huius exterium in quo delectet: ad sensum. Sed gratia in solo deo quidam consolari: et in summo bono super oia visibilia dilectari. Natura totum agit ppter lucrum et comodum pprimi: nihil gratias facere potest. Sed autem equale aut melius aut laude vel fauore pro beneficiis consequi sperat: et multum poterari sua gesta et dona cecupiscit. Huius vero nil tempore querit nec aliud summi quam deum solu pmercede postulat nec amplius de temporalibus necessariis desiderat nisi quantum hec sibi ad assecutionem eternorum valeat deseruire. Natura gaudent amicis multis et propinquis glatatur de nobili loco et ortu generis arridet poteribus blanditur diuisibus applaudit sibi similibus. Huius autem et inimicos diligit: nec de amicorum turba extollit: nec locum nec orum natalium reputat nisi virtus maior ibi fuerit fauerit magis par-